ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI
   Số: 464/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
            Biên Hòa, ngày 31 tháng 01 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt quyết toán thuế sử dụng đất nông nghiệp năm 2006

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Thuế sử dụng đất nông nghiệp được Quốc hội thông qua ngày 24/7/1993;

Căn cứ Nghị quyết số 15/2003/QH11 ngày 17/6/2003 của Quốc hội về miễn, giảm thuế sử dụng đất nông nghiệp;

Căn cứ Nghị định 74/CP ngày 25/10/1993 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Thuế sử dụng đất nông nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 129/2003/NĐ-CP ngày 03/11/2003 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Nghị quyết số 15/2003/QH11 ngày 17/6/2003 của Quốc hội về miễn, giảm thuế sử dụng đất nông nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 89-TC/TCT ngày 09/11/1993 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành Nghị định số 74/CP ngày 25/10/1993 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Thuế sử dụng đất nông nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 112/2003/TT-BTC ngày 19/11/2003 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn việc miễn, giảm thuế sử dụng đất nông nghiệp từ năm 2003 đến năm 2010 theo Nghị định số 129/2003/NĐ-CP ngày 03/11/2003 của Chính phủ;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Thuế Đồng Nai tại Tờ trình số 3454/TTr-CT ngày 27/12/2007,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay phê duyệt quyết toán thuế sử dụng đất nông nghiệp năm 2006 với các chỉ tiêu như sau:

	I. Cây hàng năm:

	1. Thuế ghi thu:
	28.689.838.795đ

	2. Thuế được miễn giảm:
	27.823.371.518đ

	3. Thu thừa chuyển sang:
	116.522.029đ

	4. Số thuế đã được khấu trừ năm 2006:
	-

	5. Thuế còn phải thu năm 2006:
	866.467.277đ

	6. Thuế truy thu các năm trước:
	688.513.966đ

	7. Nợ chuyển sang:
	6.121.832.920đ

	8. Tổng số thuế còn phải thu năm 2006:
	7.676.814.163đ

	9. Tổng số thuế đã thu trong năm 2006:
	1.815.090.267đ

	Trong đó:

	- Thuế thu năm 2006:
	396.529.617đ

	- Thuế thu nợ các năm trước:
	1.418.504.670đ

	- Thuế thu thừa:
	55.980đ

	10. Nợ chuyển năm sau:
	5.861.779.874đ

	Trong đó:

	- Nợ năm 2006:
	469.937.660đ

	- Nợ các năm trước:
	5.391.842.215đ

	11. Thu thừa chuyển sang năm sau:
	116.578.009đ

	II. Cây lâu năm:

	1. Thuế ghi thu:
	22.887.175.033đ

	2. Thuế được miễn giảm:
	22.666.713.577đ

	3. Khấu trừ thu thừa trong năm 2006:
	102.700đ

	4. Thu thừa các năm trước chuyển sang:
	85.699.810đ

	5. Thu thừa chưa khấu trừ chuyển năm sau:
	85.597.110đ

	6. Số thuế còn phải thu trong năm 2006:
	220.359.036đ

	7. Thuế truy thu các năm trước:
	648.544.531đ

	8. Nợ năm trước chuyển sang:
	2.992.006.599đ

	9. Tổng số thuế còn phải thu trong năm 2006:
	3.860.910.166đ

	10. Tổng số thuế đã thu năm 2006:
	1.198.792.035đ

	Trong đó:

	10.1. Thu thuế năm 2006:
	114.749.852đ

	10.2. Thu nợ các năm trước:
	1.083.332.683đ

	10.3. Thu thừa:
	709.500đ

	11. Nợ chuyển sang năm sau:
	2.662.827.633đ

	Trong đó:

	- Nợ của năm 2006:
	105.609.185đ

	- Nợ của các năm trước:
	2.557.218.448đ

	12. Thu thừa chưa khấu trừ chuyển năm sau:
	86.306.610đ

	III. Cây lâu năm thu hoạch 01 lần:

	1. Thuế ghi thu:
	492.391.760đ

	2. Thuế được miễn giảm:
	246.195.880đ

	3. Thuế còn phải thu năm 2006:
	246.195.880đ

	4. Thuế đã thu trong năm 2006:
	246.195.880đ

IV. Tổng hợp quyết toán kết quả thu nộp Kho bạc:
	1. Tổng số tiền đã thu trên biên lai:
	3.254.348.783đ

	Trong đó:

	- Cây hàng năm:
	1.815.425.864đ

	- Cây lâu năm:
	1.192.727.039đ

	- Cây lâu năm thu hoạch 01 lần:
	246.195.880đ

	2. Khấu trừ thu thừa trong năm 2006:
	221.529đ

	3. Thừa năm trước chuyển sang:
	37.834.659đ

	4. Thừa chưa khấu trừ chuyển năm sau:
	37.613.130đ

	5. Số tiền phải nộp Kho bạc năm 2006:
	3.254.127.254đ

	6. Thiếu năm trước chuyển sang:
	556.079.044đ

	7. Tổng số tiền phải nộp năm 2006:
	3.810.206.298đ

	8. Tổng số tiền đã nộp Kho bạc năm 2006:
	3.254.394.098đ

	Trong đó:

	8.1. Thu thuế năm 2006:
	3.253.988.894đ

	8.2. Thu thuế các năm trước:
	131.017đ

	8.3. Nộp thừa năm 2006:
	274.187đ

	9. Số tiền chưa nộp chuyển năm 2007:
	556.086.387đ

	Trong đó:

	- Nợ năm 2006:
	138.360đ

	- Nợ các năm trước:
	555.948.027đ

	10. Thu thừa chưa khấu trừ chuyển năm sau:
	37.850.567đ

11. Thuế nông nghiệp đã thu năm 1990 bằng hiện vật chuyển sang bao gồm:

+ Huyện Tân Phú:

+ Huyện Định Quán:

  - Lúa

   757 kg

 - Lúa

32.290 kg

  - Bắp

6.575 kg

 - Bắp

10.159 kg

  - Mì

     60 kg

 - Mì

     261 kg

  - Đậu nành
     26 kg

 - Đậu nành

    863 kg

  - Cà phê

     45 kg

 - Cà phê

     955 kg

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Giám đốc Sở Tài chính phối hợp với Cục Thuế Đồng Nai đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh xử lý các vấn đề tồn đọng về thuế nông nghiệp đã thu của các năm trước chưa nộp vào Kho bạc Nhà nước.

Cục trưởng Cục Thuế Đồng Nai thông báo quyết định phê duyệt quyết toán thuế sử dụng đất nông nghiệp năm 2006 cho UBND các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa và các Chi Cục Thuế  biết để thực hiện.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Cục trưởng Cục Thuế Đồng Nai, Giám đốc Sở Tài chính, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Đinh Quốc Thái